desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se
deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até
o terceiro grau.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 35.749,99 (trinta e cinco mil setecentos e
quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 428.999,99
(quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:

I.Gestão/Unidade: 200009

II.Fonte de Recursos: 100

III.Programa de Trabalho: 03062003142610053

IV.Elemento de Despesa: 339039

V.Plano Interno: 10-AIMOVEIS

VI.Nota de Empenho: 2023NE000485, no valor de R$ 65.541,67 (sessenta e cinco mil
quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos)

 

16.CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

16.1. Os casos omissos serão decididos pelo MPDFT, segundo as disposições contidas na
Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as